关于组织 2024-2025 学年第二学期毕业班学生

进行选修“素养”类网络课程的通知

各二级学院（部）：

为全面提高学生的文化素养，共享教育资源，根据广东省职

教城（清远）事务中心《关于做好省职教城 2024-2025 学年第二

学期校际课程互选工作的通知》及学校学分管理制度等文件要

求，结合学校实际，现面向学生开放一批网络课程供学生选修。

学生可以通过自由选课学习获得成绩后申请认定公选课学分。现

将有关事项通知如下：

一、学生对象

2023 级 2 年制、2022 级 3 年制毕业生及往届有学籍的结业

生。

二、学习方式及流程

1.根据教务部提供的选课清单，学生登录“学习通”APP，

通过班级邀请码进行报名，按照课程要求完成学习。

2.开课老师负责在系统导出成绩，并确认无误后将最终成绩

提交学校。

3.教务部根据课程情况认定为公选课《职业素养》或《校际

广东工程职业技术学院

互选课》的学分，并统一录入成绩。其中校内慕课认定为《职业

素养》，外校校际互选课程认定为《校际互选课》。

三、注意事项

1.仅限应届毕业生和往届结业生报名学习，非面向学生即使

选课并获得成绩也不予认定。

2.已获得《职业素养》课程成绩者不予再次认定，即多次认

定并录入多项《职业素养》成绩，只取最高分，其他成绩无效。

3.《校际互选课》有不同学分，已获得相同学分成绩者不予

再次认定。例：假如已有《校际互选课》1 学分课程的成绩，则

不予再次认定 1 学分的《校际互选课》，即同名同学分的课程如

有多项成绩则仅最高分有效，其他成绩无效。

4.《职业素养》和《校际互选课》均为“素养”类型公选课，

如学生需选修“美育”类公选课，自行向所属学院申请。

5.毕业要求 3 年制学生需公选课 8 学分，2 年制学生需公选

课 4 学分。其中至少包含“美育”类公选课 2 学分。已获得毕业

所需公选课学分的同学请勿重复选课。

6.《职业素养》类课程第 9 周结课，第 10 周录入成绩。《校

际互选课》类课程期末结课，下学期初录入成绩。成绩以老师提

交的成绩为准。学习过程中如有疑问，自行联系任课老师咨询。

7.二级学院（部）负责加强对毕业班学生选课的组织与指导，

做好本次课程选修工作。

四、课程清单

开课时间即日起，报名后即可学习。第 9 周结课的课程为校

内慕课，期末结课的课程为省职教城（清远）事务中心征集的校

际互选课程（课程详情见附件）。

开课部门 课程名称
学

分
选课方式 结课时间

艺术设计学院 品牌卖场策划设计 2
学习通邀请码：

91254632
第 9 周结课

财经商贸学院 内部控制与风险管理 2
学习通邀请码：

66560128
第 9 周结课

财经商贸学院 电子商务基础 2
学习通邀请码：

60429077
第 9 周结课

智能工程学院 Python 数据处理与分析 2
学习通邀请码：

41882816
第 9 周结课

智能工程学院 数据库技术及应用 2
学习通邀请码：

3997273
第 9 周结课

文化旅游学院 跨文化交际 2
学习通邀请码：

7888858
第 9 周结课

文化旅游学院 跨境电商运营实务 2
学习通邀请码：

74602077
第 9 周结课

教务部 匠心营造 2
学习通邀请码：

89586901
第 9 周结课

建筑工程学院 装配式混凝土建筑施工 2
学习通邀请码：

99364306
第 9 周结课

建筑工程学院 工程招投标与合同管理 2
学习通邀请码：

6100882
第 9 周结课

先进制造学院 环境生态学 2
学习通邀请码：

18907678
第 9 周结课

建筑工程学院 建筑工程制图 2
学习通邀请码：

65313410
第 9 周结课

广东交通职业

技术学院
生成式人工智能基础 1.5

学习通邀请码：

95689439
期末结课

广东交通职业

技术学院
道路交通控制技术 1.5

学习通邀请码：

48670429
期末结课

广东金融学院 走遍世界说贸易 2
学习通邀请码：

31953189
期末结课

广东科贸职业

学院
花艺设计 2

学习通邀请码：

71100959
期末结课

广东科贸职业

学院
压花艺术 2

学习通邀请码：

59042423
期末结课

广东科贸职业

学院
盆景制作与养护 2

学习通邀请码：

16563769
期末结课

广东科贸职业

学院
乡村规划与旅游 2

学习通邀请码：

16299094
期末结课

广东科贸职业

学院
生化分离技术 2

学习通邀请码：

70090837
期末结课

广东南华工商

职业学院
亲密关系心理学 2

学习通邀请码：

39096579
期末结课

清远职业技术

学院
CAD 室内设计制图 2

学习通邀请码：

26888463
期末结课

清远职业技术

学院
生命应急救护 2

学习通邀请码：

98425822
期末结课

清远职业技术

学院
跨境电子商务实务 2

学习通邀请码：

28535724
期末结课

清远职业技术

学院
汽车新媒体营销 2

学习通邀请码：

52087683
期末结课

清远职业技术

学院
电机与电气控制技术 2

学习通邀请码：

8076899
期末结课

清远职业技术

学院
电子线路设计 2

学习通邀请码：

3577150
期末结课

清远职业技术

学院
汽车文化 2

学习通邀请码：

98186656
期末结课

清远职业技术

学院
家庭营养与保健 2

学习通邀请码：

33006045
期末结课

清远职业技术

学院
助产技术 2

学习通邀请码：

30100718
期末结课

清远职业技术

学院
人体奥秘与生命健康 2

学习通邀请码：

8599134
期末结课

广东碧桂园职

业学院
3DMAX 建筑室内外建模 2

学习通邀请码：

77523809
期末结课

广东科贸职业

学院
图像处理技术 3

学习通邀请码：

58258129
期末结课

清远职业技术

学院
电机传动控制与 PLC 3

学习通邀请码：

45772487
期末结课

广东科贸职业

学院
数字媒体广告设计 4

学习通邀请码：

91643776
期末结课

附件：2024-2025 学年第二学期“素养”类网络课程清单

教务部

2025 年 3 月 12 日